conceder contribuiçao social ao 

Farque Historico de Carambel. 

A Camara Municipal de Carambef, Estado do Parana, aprovou e eu, 

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte 

LEI 

Art. 1° - Autoriza o Executivo Municipal a conceder, a titulo de contribuiçao 

social o valor de R$98.000,00 (noventa e oito mil) a Associaçao Parque 

Historico de CarambeI. 

Paragrafo Primeiro: 0 recurso acima destina-se para fomentaçao do turismo 

municipal. 

Paragrafo Segundo: 0 repasse será efetuado em parcela ilnica. 

Art. 2° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicacao.

[...]

Data 0511212016 Haràio 17:00 

Offcio rt10912016 DEJUR PrSto  de IS n°53 

Vimos através do presente, enviar a esta Casa de Leis, o Projeto 

de Lei que, tern por finalidade autorizar o Poder Executivo Municipal a 

conceder, a titulo de contribuiçao social o valor de R$98.000,00 (noventa e oito 

mil) a Associaçâo Parque HistOrico de CarambeI. 

Outrossim, corn fulcro no arfigo 38 da Lei Organica Municipal, 

solicitarnos que o Projeto de Lei em anexo seja apreciado em Regime de 

urgência, através de realizacao de Sessao Extraordinaria. 

Na oportunidade, aproveitamos o eriso pam renovar votos de